ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 552/QĐ-UBND
	Đồng Hới, ngày 22 tháng 02 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG MỨC CHI CHO CÔNG TÁC BỒI DƯỠNG ĐỘI TUYỂN HỌC SINH GIỎI, CHẤM THI HỌC SINH GIỎI, CHẤM THI TUYỂN VÀO THPT VÀ VIẾT BẰNG TỐT NGHIỆP
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Thông tư số 47/2001/TTLT/BTC-BGD&ĐT ngày 20/6/2001 của liên Bộ Tài chính và Giáo dục & Đào tạo hướng dẫn mức chi bồi dưỡng cho công tác ra đề thi và tổ chức các kỳ thi học sinh giỏi, thi quốc tế và thi tốt nghiệp;
Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-UB ngày 10/5/2002 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc quy định mức chi bồi dưỡng cho các kỳ thi do tỉnh tổ chức; thi chọn đội tuyển dự thi quốc gia và thưởng học sinh giỏi các cấp, học sinh giỏi quốc gia;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 35/GD-ĐT ngày 04/01/2006 và Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 95/TC-HCSN ngày 08/02/2006,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung mức chi bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi tỉnh dự thi chọn học sinh giỏi toàn quốc, chấm thi học sinh giỏi, chấm thi tuyển vào THPT và viết Bằng tốt nghiệp các cấp từ năm học 2005-2006 (có phụ lục đính kèm).
Điều 2. Các quy định khác thực hiện theo Quyết định số 942/QĐ-UB ngày 10/5/2002 của UBND tỉnh Quảng Bình và các quy định hiện hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, thủ trưởng các sở, ngành có liên quan và các cơ sở giáo dục, đào tạo có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCTUBND tỉnh;
- Lưu: VP, NCVX, KTTH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Công Thuật

MỨC CHI BỒI DƯỠNG
ĐỘI TUYỂN DỰ THI CHỌN HỌC SINH GIỎI TOÀN QUỐC, CHẤM CHI HỌC SINH GIỎI, CHẤM THI TUYỂN VÀO THPT VÀ VIẾT BẰNG TỐT NGHIỆP
(Kèm theo Quyết định số 552/QĐ-UBND ngày 22 tháng 2 năm 2006 của UBND tỉnh Quảng Bình)
	TT
	Khoản chi
	Đơn vị tính
	Mức chi cũ (theo QĐ 942)
	Mức chi mới

	1
	Bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi tỉnh dự thi chọn học sinh giỏi toàn quốc
	Đồng/tiết
	20.000
	30.000

	2
	Chấm thi chọn học sinh giỏi

	2.1
	Chấm bài thi chọn học sinh giỏi lớp 12 và chọn đội tuyển
	Đồng/bài
	8.000
	10.000

	2.2
	Chấm bài thi chọn học sinh giỏi lớp 11
	Đồng/bài
	6.000
	8.000

	3
	Chấm bài thi tuyển vào THPT
	Đồng/bài
	3.000
	3.500

	4
	Mức thu, chi viết Bằng, Giấy chứng nhận các cấp

	4.1
	Bản chính

	4.1.1
	Mức thu
	Đồng/bằng

	7.000

	4.1.2
	Chi cho các khoản:

	- Mua phôi bằng
	Đồng/phôi

	4.000

	- Viết, in bằng
	Đồng/bằng

	2.000

	- Quản lý tại trường
	Đồng/bằng

	1.000

	4.2
	Bản sao

	4.2.1
	Mức thu
	Đồng/bằng

	5.000

	4.2.2
	Chi cho các khoản:

	- Mua phôi giấy chứng nhận
	Đồng/phôi

	2.000

	- Viết, in giấy chứng nhận
	Đồng/bằng

	2.000

	- Quản lý tại trường
	Đồng/bằng

	1.000